
Vierentwintigste wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging

Rotterdam 2016

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk

voor zover het zijn bevoegdheden betreft,

 

gelezen het voorstel van 21 september 2020 van de Algemeen Directeur; registratienummer 20bb14990;

 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 periodiek wordt gewij-

zigd;

 

besluiten:

Artikel I  
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 2.7 komt te luiden:

Artikel 2.7 Elk lid van het college; burgemeestersmandaten

Aan elk lid van het college van burgemeester en wethouders afzonderlijk wordt door de burgemeester

mandaat verleend tot:

a. het nemen van een crisismaatregel, bedoeld in de artikelen 7:1 en 7:2 van de Wet verplichte

geestelijke gezondheidszorg;

b. het geven van een last tot inbewaringstelling, bedoeld in artikel 29 van de Wet zorg en dwang

psychogeriatrische en verstandelijk gehandicapte cliënten.

B

Na artikel 2.11e wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 2.11ee Wethouder met onderwijs in de portefeuille; burgemeestersmandaten

Aan de wethouder met Onderwijs in de portefeuille wordt door de burgemeester mandaat verleend

om leerplichtambtenaren de eed af te nemen, bedoeld in artikel 16, tweede lid, van de Leerplichtwet

1969.

 

C

Aan artikel 2.18 wordt toegevoegd:

3. het achterwege laten van de toepassing van artikel 7:6, derde lid, van de Algemene wet bestuurs-

recht, bedoeld in artikel 7:6, vierde lid van die wet.

4. het verdagen van de beslistermijn, bedoeld in artikel 7:10, derde lid, van de Algemene wet be-

stuursrecht.

5. het besluiten tot ambtelijk horen, bedoeld in artikel 13 van de Verordening behandeling bezwaar-

schriften Rotterdam.

6. het besluiten tot toepassing van het bepaalde in artikel 7:4, zesde lid, van de Algemene wet be-

stuursrecht.

7. het besluiten tot openbaarheid van een ambtelijke hoorzitting, bedoeld in artikel 17, tweede lid,

van de Verordening behandeling bezwaarschriften.

D

Artikel 7.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde onderdeel, wordt ‘Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoor-

raad 2017/2’ vervangen door ‘vigerende Verordening toegang woningmarkt en samenstelling

woningvoorraad’.

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel 81 door een puntkomma, wordt een

onderdeel toegevoegd, luidende:

82. het uitoefenen van de bevoegdheden, bedoeld in de Verordening Architect aan zet en de

Nadere Regels architect aan zet.

E

Artikel 8.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 5 komt te luiden:

Nr. 259891

GEMEENTEBLAD 6 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 259891 6 oktober 20201



het aanwijzen van locaties, bedoeld in artikel 4, derde lid, van de Afvalstoffenverordening

Rotterdam 2009;
5.

2. In onderdeel 8 wordt ‘Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad en

de Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad 2017/2’ vervangen door

‘vigerende en toepasselijke Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad’.

3. De onderdelen 37, 43 en 48 vervallen.

4. In de onderdelen 51 en 52, wordt ‘Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woning-

voorraad 2017/2’ vervangen door ‘vigerende Verordening toegang woningmarkt en samenstelling

woningvoorraad’.

F

In artikel 9.1, onderdeel 10, wordt ‘Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad

2017/2’ vervangen door ‘vigerende Verordening toegang woningmarkt en samenstelling woningvoor-

raad’.

 

G

In artikel 11.12, onderdeel 1, onder a en b, wordt ‘Verordening toegang woningmarkt en samenstelling

woningvoorraad 2017/2’ vervangen door ‘vigerende Verordening toegang woningmarkt en samenstelling

woningvoorraad’.

 

H

Artikel 11.16 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste onderdeel komt te luiden:

het uitoefenen van de bevoegdheden in verband met het uitvoeren van de basistaken door

de gemeente Rotterdam, bedoeld in artikel 1, onder f, van de Gemeenschappelijke regeling

Gemeentelijke Gezondheidsdienst Rotterdam-Rijnmond;

1.

2. Het tweede onderdeel vervalt.

Artikel  II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad

waarin het wordt geplaatst met uitzondering van artikel I, onderdeel C, dat in werking treedt op het

tijdstip waarop Verordening behandeling bezwaarschriften Rotterdam in werking treedt.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 oktober 2020.

De secretaris, 

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 6 oktober 2020.

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 7 oktober 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2020 nr. 259891 6 oktober 20202


